ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

РЕШЕНИЕ
№ .

18.12.2025 №33

Об информации администрации городского округа Тольятти об итогах
реализации национального проекта «Семья» за 2025 год на территории

городского округа Тольятти и планах на 2026 год

Рассмотрев информацию администрации городского округа Тольятти
об итогах реализации национального проекта «Семья» за 2025 год на
территории городского округа Тольятти и планах на 2026 год, Общественная
палата

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отметить:
1) создана модельная муниципальная библиотека на базе Библиотеки

№ 2 «Истоки» МБУК «Библиотеки Тольятти» по адресу г.Тольятти, ул.
Горького, д. 42. Концепция -  Библиотека национальных культур;

2) оснащен МБУК «Тольяттинский краеведческий музей».
Приобретено: оборудование и технические средства, необходимые для

осуществления экспозиционно-выставочной деятельности (витрины,
подиумы, стенды), обеспечения сохранности и хранения музейных предметов
(фондовое оборудование) (архивные шкафы, шкафы -  антресоли),
экскурсионная радиосистема для проведения экскурсий на группу, в том
числе для лиц с инвалидностью по зрению. Работы выполнены, финансовые
средства освоены в полном объеме;

3) осуществляется капитальный ремонт МАУИ г.о.Тольятти
«Драматический театр «Колесо» имени народного артиста России Г.Б.
Дроздова».

В 2025 году в полном объеме выполнены запланированные внешние
работы: ремонт фасада, ремонт крыльца и входной группы, демонтаж и
монтаж окон и витражей. Финансовые средства освоены в полном объеме.

В 2026 году планируется выполнить: ремонт внутренних помещений,
большого и камерного залов, инженерных и противопожарных систем,
мероприятия по доступности для маломобильных граждан (доступ в здание,
санузел);

4) осуществлен капитальный ремонт здания МБУ ДО Детская школа
искусств № 1 по адресу ул. Шлюзовая, 3;

5) в 2026 году в рамках национального проекта «Семья» планируется
выполнение мероприятий:

- «Создание модельных муниципальных библиотек»;
-«Поощрение домов культуры по итогам проведения ежегодного

всероссийского конкурса среди домов культуры для выявления лучших
практик работы».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Общественную палату третьего созыва городского округа Тольятти
(А.Н.Дроботов).

Председатель
Общественной палаты
городского округа Тольятти третьего созыва